

P R O T O K Ó Ł Nr V/2007
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 28 lutego 2007r.

Miejsce odbycia sesji – Sala konferencyjna Starostwa Powiatowego
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna

Godzina rozpoczęcia obrad - 15³⁰

W sesji udział wzięli:

- Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Janusz Mik,
- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne – Pan Paweł Wiatr,
- Dyrektorzy i kierownicy placówek oświatowych,
- Przedstawiciele związków zawodowych działających w oświacie,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego,
- Członkowie Zarządu Powiatu Powiatu,
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu,
- Radca Prawny Starostwa oraz Naczelnik Wydziału Edukacji,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obrady poprowadził **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk.**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

V w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Ireneusz Syryjczyk,**

który powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Na wstępie poinformował, iż dzisiejsza sesja zwołana została zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym na wniosek Zarządu Powiatu.

Przeprószył wszystkich obecnych za niedogodne warunki lokalowe w jakich odbywa się dzisiejsza sesja, które są spowodowane zajęciem sali herbowej dla potrzeb komisji poborowej.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk poinformował zebranych, iż w dzisiejszej sesji uczestniczy 19 radnych co stanowi 91% ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radny Jan Gajda**.

Następnie stwierdził, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku V Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał po głosowanie porządek obrad.

Za przyjęciem porządku głosowało – 18 radnych
Przeciw głosowała – 1 osoba
Głosów wstrzymujących - 0

Porządek V Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty.

Ad. pkt. 3 Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Pan Krzysztof Ligowski – poinformował radnych, iż protokół z IV sesji Rady Powiatu odbytej 1.02.2007 roku był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu.

Dodał, iż do protokołu radni nie wnieśli żadnych uwag.

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący zgłosił wniosek o przyjęcie tego materiału.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk zgłosił wniosek

poddał pod głosowanie.

**Wniosek o przyjęcie protokołu z IV sesji został
przyjęty – jednogłośnie**

**Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu
Skarżyskiego między sesjami.**

Starosta Skarżyski – przedstawił uzupełnienie do sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami, które radni otrzymali w formie pisemnej.

/przedłożone sprawozdania w załączeniu/

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min przerwę w obradach.

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych

W tym punkcie głos zabrali:

Radny Janusz Borowiec – na wstępie zwrócił się do Przewodniczącego z wnioskiem, aby ostatni raz sesja o tak ważnej tematyce jak funkcjonowanie oświaty w powiecie, odbywała się w takich warunkach. Podkreślił, iż trudno jest w ciągu tak krótkiego czasu podjąć decyzję dotyczącą zamiaru likwidacji Bursy Szkolnej.

Następnie odnosząc się do sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu między sesjami poprosił o podanie szczegółów dotyczących przebudowy ZOZ i budowy bloku operacyjnego w naszym szpitalu. Zapytał jakie są efekty spotkania z parlamentarzystami i marszałkiem województwa oraz czy są realne szanse na skorzystanie z 7 mln dotacji rządowej. Odnosząc się do informacji na temat planów inwestycyjnych na drogach powiatowych w latach 2006-2010 przypomniał, iż ul. E. Peck w Suchedniowie, która jest drogą powiatową, była ujęta w planie inwestycyjnym na rok 2003 do wspólnej realizacji Gminy Suchedniów i powiatu, jednak nie została zrealizowana. W związku z powyższym poprosił o uwzględnienie tej inwestycji.

Następnie zgłosił wniosek, aby odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielane były przez Członków Zarządu, a nie jak dotychczas przez Naczelników Wydziałów bądź dyrektorów jednostek.

Zapytał również czy zgodnie z art. 197 ustawy o finansach publicznych samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej złożyły do 28 lutego Zarządowi Powiatu roczne sprawozdania z wykonania planu za rok poprzedni. Zgłosił wniosek o przekazanie kserokopii tych materiałów do Biura Rady Powiatu, aby radni mogli się z nimi zapoznać.

Następnie przypomniał, iż Uchwałą Nr 204/XXXI/2005 Rady Powiatu

Skarżyskiego w sprawie: przyjęcia programu restrukturyzacji SPZOZ, dyrektor zobowiązany został do przedstawiania Radzie Powiatu raz na kwartał sprawozdań z jego realizacji. Oznajmił, iż ostatnie sprawozdanie przedstawione zostało Radzie w czerwcu 2006 roku. W związku z powyższym złożył wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku najbliższej sesji punktu dotyczącego przedstawienia sprawozdania z realizacji programu restrukturyzacji ZOZ.

Następnie złożył wniosek do Zarządu Powiatu o nowelizację Uchwały Nr 124/XVI/2000 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 maja 2000 roku w sprawie: określenia zasad zbywania, wydzierżawiania lub wynajmowania majątku trwałego zakładów opieki zdrowotnej tj. Zespołu Opieki Zdrowotnej i Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy. Zmiany ustawy o finansach publicznych, ustawy o zakładach opieki zdrowotnej oraz ustawy o gospodarce nieruchomościami spowodowały konieczność dostosowania uchwały do obowiązujących przepisów prawnych.

Radny Grzegorz Małkus - wyraził niezadowolenie z udzielonej odpowiedzi na interpelację złożoną w trakcie IV sesji odbytej 1 lutego br. w temacie działalności Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych i Środowiskowego Domu Samopomocy. Poprosił, aby w przyszłości udzielane odpowiedzi były treściwe, krótkie i na temat.

Przewodniczący Rady – odnosząc się do wypowiedzi Radnego Janusza Borowca poinformował, iż zgodnie z przyjętym planem pracy Rady Powiatu, tematem kolejnej sesji będzie sprawozdanie z realizacji programu restrukturyzacji ZOZ.

Następnie udzielił głosu Panu Staroście w celu ustosunkowania się do zgłoszonych interpelacji.

Starosta Skarżyski – Pan Jerzy Żmijewski – odnosząc się do interpelacji Radnego Janusza Borowca poinformował, iż Zarząd jest na etapie zaktualizowania wszystkich uchwał dotyczących gospodarki majątkiem powiatu. Następnie poinformował, iż sprawozdania z jednostek służby zdrowia zostaną przekazane Radzie Powiatu. Odnosząc się do inwestycji na drodze E. Peck w Suchedniowie oznajmił, iż ze względu na planowaną w tej ulicy budowę kanalizacji deszczowej nie było zasadnym wylewanie dywanika asfaltowego na całej długości drogi. Dodał, iż po uzgodnieniach z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Suchedniowie to zadanie zostanie również wpisane do zadań inwestycyjnych Gminy. Poinformował ponadto, że jest po rozmowach z Panią Poseł Marią Zubą i wystąpił z wnioskiem do Ministerstwa Finansów z prośbą o uwzględnienie środków na dokończenie budowy tej arterii.

Jeżeli chodzi o przebudowę szpitala i budowę bloku operacyjnego przypomniał, iż dzięki naszym parlamentarzystom w budżecie państwa znalazły się środki w wysokości 7 mln. zł na rozbudowę szpitala w Skarżysku. Aktualnie odbyły się rozmowy w urzędzie marszałkowskim z udziałem parlamentarzystów oraz skarbnika województwa, w trakcie którego uzgodnione zostały formy współdziałania w zakresie pozyskania tych środków. Dodał, że jeżeli nie

podejmiemy skutecznych działań, aby je pozyskać to zostaną one w rezerwie budżetu państwa. Wskazał, że wspólnie z Wicestarostą jest po rozmowach z dyrekcją ZOZ dotyczących zmiany koncepcji rozbudowy szpitala. Stwierdził, iż wcześniejszy projekt jest nierealny do wykonania w tym roku. Poinformował, iż zespół projektantów sugeruje, aby przeprojektować go w taki sposób by nowy blok operacyjny był budynkiem wolnostojącym, którego czas realizacji wyniesie ok. 5 miesięcy razem z wyposażeniem. Aktualnie szpital rozpoczął procedurę przetargową dotyczącą wyboru projektanta. Na zaprojektowanie bloku operacyjnego wraz ze wszystkim przyłączami potrzeba ok 2 - 3 miesięcy. Podkreślił, iż gdyby udało się uzyskać pozwolenie na budowę ok. połowy czerwca to byłaby szansa na zrealizowanie bloku operacyjnego i wykorzystanie środków finansowych w tym roku. Dodał, że przebudowa szpitala wraz ze zdjęciem pokrycia dachowego - eternitu, będzie drugim etapem tej inwestycji. Zaznaczył, że nie ma możliwości na wpisanie naszego projektu rozbudowy szpitala w kontrakt wojewódzki, jak wynika z pisma Pana Marszałka, jednak na zmianę pokrycia dachowego i termomodernizację istniałaby możliwość pozyskania środków z innych źródeł.

Kończąc z całą stanowczością podkreślił, iż potrzebna jest debata na temat funkcjonowania służby zdrowia na terenie powiatu skarżyskiego.

Przewodniczący Rady – ogłosił 15 min. przerwę w obradach.

Ad. pkt. 6 Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie: zamiaru likwidacji Bursy Szkolnej w Skarżysku-Kamiennej, ul. Szkolna 16

1) Projekt uchwały w sprawie: **zamiaru likwidacji Bursy Szkolnej w Skarżysku-Kamiennej, ul. Szkolna 16** przedstawił **Członek Zarządu – Radny Cezary Ciosk**. Na wstępie poinformował, iż Zarząd nie uwzględnił wniosku Komisji Oświaty, który brzmiał: "Zobowiązuje się Zarząd Powiatu do zapewnienia w innych jednostkach oświatowych miejsc noclegowych dla uczniów korzystających z Bursy Szkolnej w Skarżysku-Kamiennej. Wyjaśniając poinformował, że ten wniosek nie wskazuje ilości miejsc koniecznych do zabezpieczenia w innych placówkach.

Następnie uzasadniając konieczność likwidacji Bursy wskazał, iż koszt roczny jej utrzymania wynosi 594 tys. zł z czego koszty osobowe pracowników wynoszą 517 tys. zł. Dodał, że Bursa Szkolna osiągnęła największy z możliwych stan oszczędności i nie da się zmniejszyć kosztów funkcjonowania tej placówki. Zaznaczył, iż w chwili obecnej koniecznym jest znalezienie 1.247tys.zł oszczędności aby móc zagwarantować utrzymanie istniejącej sieci szkół w naszym powiecie.

Następnie dementując pogłoski dotyczące zamiaru sprzedaży budynku Bursy, podkreślił, iż Zarząd nie planuje sprzedaży tego obiektu.

Odnosząc się do zarzutów, że uchwała wprowadzona jest zbyt pośpiesznie wyjaśnił, iż 6.02.br Zarząd Powiatu wystąpił do Kuratora Oświaty z wnioskiem o wyrażenie zgody na likwidację Bursy Szkolnej. Po dwóch tygodniach Kurator Oświaty przysłał pismo, w którym odmówił wydania opinii

w sprawie likwidacji twierdząc, że najpierw musi zostać podjęta uchwała Rady Powiatu wyrażająca zgodę na likwidację. Dlatego też Zarząd Powiatu zdecydował się na taki tryb zwołania dzisiejszej sesji.

Oświadczył, iż dzisiejsza uchwała dot. zamiaru likwidacji placówki i po jej podjęciu zostanie ona przesłana do Kuratora w celu zaopiniowania. Po uzyskaniu pozytywnej opinii, na Radę Powiatu będzie stawiany kolejny projekt w sprawie likwidacji Bursy. Wyraził przekonanie, że ten tryb postępowania pozwoli na wyjaśnienie wszystkich wątpliwości w powyższej sprawie.

Przedstawiając projekt uchwały wskazał, iż problem braku pełnego wykorzystania miejsc w Bursie był wyraźnie widoczny już od kilku lat. Podstawą do wystąpienia o likwidację jednostki są wysokie koszty jej funkcjonowania. Dodał, że w porównaniu z innymi tego typu placówkami funkcjonującymi na terenie województwa świętokrzyskiego, koszt utrzymania jednego wychowanka jest bardzo wysoki i kształtuje się na poziomie 16 000 zł.

Podkreślił, iż kontynuacja działalności Bursy wymusi na organie prowadzącym urealnienie kwoty odpłatności ponoszonej przez rodziców wychowanków za zakwaterowanie, bowiem dotychczas wynosi on 35 złotych miesięcznie. Niewątpliwie spowoduje to rezygnację części wychowanków z pobytu w placówce.

Oznajmił, iż w chwili obecnej na 70 miejsc, wykorzystanych jest jedynie 43, a zainteresowanie pobytem w tej placówce wyrażają najczęściej uczniowie szkół zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie bursy. Zaznaczył, iż dla jednej grupy wychowawczej Zarząd zagwarantuje możliwość zakwaterowania i wyżywienia w innych jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Skarżyski.

Poinformował również, iż likwidacja Bursy nie spowoduje zwolnienia z pracy większości osób tam zatrudnionych. Dodał, iż zgodnie z otrzymaną od dyrektorów innych placówek oświatowych informacją, zamiar odejścia na emeryturę w 2007 roku zgłosiło 15 osób – wychowawców i pracowników obsługi, co umożliwi pracownikom likwidowanej Bursy skorzystanie z oferty zatrudnienia w tych placówkach.

Przewodniczący Rady – poinformował, iż w dniu dzisiejszym do Rady Powiatu wpłynęło pismo członków Rady Pedagogicznej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Skarżysku-Kamiennej, którzy wyrażają swoją negatywną opinię co do utworzenia miejsc noclegowych Bursy w SOSW. Oznajmił, że powyższe pismo zostało powielone dla wszystkich radnych.

/stanowisko Rady Pedagogicznej SOSW nr 1 w załączeniu/

Pani Jolanta Garbala – Przewodnicząca Komisji Oświaty – poinformowała, że w dniu 27.02 odbyło się posiedzenie Komisji z udziałem członków Zarządu, Naczelnika Wydziału Edukacji, Dyrektora Bursy Szkolnej i przedstawicieli związków zawodowych.

Podkreśliła, że procedura likwidacji jest źle przygotowana zarówno pod względem merytorycznym jak i organizacyjnym. Wskazała, iż niejasno są określone cele likwidacji, możliwości spełnienia oczekiwań środowiska oświatowego oraz zostały podane nieprawdziwe dane dotyczące możliwości

zakwaterowania uczniów w SOSW nr 1. Zaznaczyła, iż Komisja została wprowadzona w błąd bowiem zapewniono, iż w SOSW nr 1 jest 28 miejsc dla mieszkańców Bursy. Natomiast w dniu dzisiejszym Rada otrzymała informację, że pracownicy Ośrodka nie są zainteresowani utworzeniem miejsc noclegowych, bowiem kolidowałyby to z interesem placówki.

Poinformowała, iż procedurę likwidacji placówki oświatowej można przeprowadzić dwoma sposobami: można wstrzymać nabór lub przenieść uczniów do innej placówki. Podkreśliła, iż powinna być sporządzona lista dzieci zamieszkujących Bursę i przy każdej osobie wskazanie co z tą osobą będzie się działo np. czy uczeń kończy szkołę i nie będzie korzystał z Bursy czy np. będzie przeniesiony do innej placówki. Dodała, że takich danych będzie od nas wymagał Kurator przy rozpatrywaniu wniosku. Podkreśliła również, że brak jest konkretnych danych o możliwości zatrudnienia nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi. Rada została jedynie poinformowana, iż 15 nauczycieli odchodzi w przyszłym roku na emeryturę. Natomiast nie wiadomo czy w ich miejsce zwalniani pracownicy Bursy znajdą zatrudnienie.

Jeżeli chodzi o zarzuty organizacyjne zaznaczyła, że przeprowadzanym zmianom zawsze towarzyszą siły sprzyjające i siły oporu. Osoba przeprowadzająca zmianę powinna wzmacniać siły sprzyjające i eliminować siły oporu. Natomiast w chwili obecnej sposób przeprowadzania procesu likwidacji Bursy powoduje, że tworzą się nowe przeszkody, ponieważ nikt otwarcie nie rozmawia ani z nauczycielami, ani z pracownikami ani uczniami.

Reasumując swoją wypowiedź podkreśliła, iż osoba odpowiedzialna za przeprowadzające zmiany powinna:

- 1) jasno określić cel zmian,
- 2) aktywnie uczestniczyć w całym procesie (nie można jej przeprowadzać siedząc za biurkiem),
- 3) komunikować się ze wszystkimi podmiotami zainteresowanymi zmianą,
- 4) dotrzymywać ustalonych uzgodnień,
- 5) starannie przygotowywać dokumentację.

Kończąc stwierdziła, że źle przygotowana zmiana podważa autorytet władzy.

Ostatecznie poinformowała, że Komisja głosowała nad projektem uchwały wraz z wprowadzoną poprawką i w tej formie została zaopiniowana pozytywnie przy 3 głosach za, 2 przeciwnych i 1 wstrzymującym.

Radny Janusz Borowiec – stwierdził, iż powiat ma na celu zaspokajanie potrzeb lokalnej społeczności. Ponieważ pieniędzy w budżecie jest mało ze względu na mniejszą ilość dzieci przebywających w placówkach, jedyną szansą na zwiększenie środków jest pozyskanie uczniów z innych powiatów. Likwidując Bursę ograniczymy bazę lokalową, która mogłaby służyć przyjezdnym dzieciom. Zwrócił uwagę, że konieczna jest dyskusja nad siecią szkół i placówek w naszym powiecie. Zaznaczył jednocześnie, że jeżeli kosztem likwidacji Bursy miałyby być jedynie osiągnięcie 300 tys zł. oszczędności to w skali budżetu są to żadne pieniądze. Oznajmił, iż na posiedzeniu Komisji zgłaszane były różne propozycje funkcjonowania tej placówki min. przekształcenie jej w internat przyszkolny, przez co zmniejszyłyby się koszty obsługi administracyjnej, kolejną propozycją

była zamiana lokalizacji Domu Dziecka z Bursą Szkolną. Zwrócił uwagę, że pośpiech przy wprowadzeniu tego projektu spowodował, że Rada nie zdążyła rozważyć i omówić innych możliwości rozwiązań. Kończąc poprosił o odpowiedź, jakie Zarząd ma plany co do budynku Bursy.

Radny Jerzy Cukierski – odniósł się do procedowania powyższego projektu uchwały. Wskazał, iż termin i sposób w jaki została zwołana dzisiejsza sesja spowodował, że poza Komisją Oświaty inne Komisje nie zdążyły przeanalizować i omówić tej kwestii. Podkreślił, iż Rada nie jest po to aby podejmować decyzje, co do których nie jest przekonana.

Radny Zenon Nowakowski – oświadczył, że dzisiejsza sesja rozpoczęła dyskusję na temat stanu oświaty ponadgimnazjalnej w naszym powiecie. Wyraził przekonanie, że obiekty oświatowe wykorzystywane są w chwili obecnej w ok. 60 %. Dlatego też należałoby się zastanowić nad całą siecią szkół. Podkreślił, iż Zarząd Powiatu poprzez zatwierdzanie arkuszy organizacyjnych ma możliwość oddziaływania na kształt oświaty. Jednak najpierw należałoby mieć koncepcję rozwiązań. Dlatego też jeszcze raz podkreślił, iż dyskusja na temat sieci szkół jest nieunikniona.

Starosta Skarżyski – Radny Jerzy Żmijewski – stwierdził, iż przedłoży Radzie wykaz środków finansowych dla poszczególnych szkół w przeliczeniu na ilość uczniów w danej placówce. Dodał, że wówczas państwo radni zobaczą jak wygląda rzeczywiste bilansowanie szkół przy takim zatrudnieniu i takiej ilości uczniów. Wyraził zadowolenie z tak rzeczowej dyskusji na temat sytuacji w oświacie. Podkreślił, iż jeżeli chcemy sięgać po środki unijne, aby np. zrobić remont kapitalny jednego obiektu musimy znaleźć środki finansowe w naszym budżecie na wkład własny. Odnosząc się do zapytań dotyczących zagospodarowania budynku po Bursie zaznaczył, że na pewno nie zostanie on sprzedany. Poinformował, iż w przyszłym tygodniu zostaną podpisane umowy z dwiema uczelniami, które są zainteresowane otworzeniem wyższej szkoły w Skarżysku-Kamiennej. W przyszłości mogłyby one stać się dziennymi szkołami. Jednak, aby tak się stało musimy stworzyć odpowiednie warunki. Dodał, że jeżeli udałoby nam się zrealizować te plany Bursa Szkolna mogłaby stać się domem studenckim.

Członek Zarządu – Radny Cezary Ciosk – zaznaczył, że w takim kształcie organizacyjnym Bursa zawsze będzie przynosiła stratę tzn. zawsze będzie należało do niej dokładać. Wskazał, iż nawet maksymalne obłożenie miejsc w Bursie nie spowoduje, że subwencja oświatowa pokryje koszty jej funkcjonowania. Wyraził przekonanie, że należy urealnić opłatę za pobyt dziecka w Bursie, która w chwili obecnej wynosi 35 zł. Zarząd analizował zgłaszane propozycje zamiany lokalizacji Bursy i Domu Dziecka jednak ta propozycja nie rozwiąże problemu finansowego.

Pani Grażyna Nowak – Przewodnicząca Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Skarżysku-Kamiennej przedstawiając stanowisko Związku, podkreśliła iż ZNP sprzeciwia się likwidacji Bursy.

Uzasadniając stwierdziła, iż likwidując tę placówkę zamykamy drogę dalszej edukacji 43 osobowej grupie biednej młodzieży. Dodała, że jednym, z argumentów przyciągnięcia uczniów z zewnątrz jest możliwość zakwaterowania w Bursie. Zaznaczyła, że szukając oszczędności w funkcjonowaniu tej placówki można przekształcić ją w internat przyszkolny i zaoszczędzić na kosztach pracowników administracji, którzy znaleźliby pracę w innych placówkach.

/wystąpienie w załączeniu/

Pani Marzanna - Dyrektor Bursy Szkolnej – potwierdziła, że obecnie w Bursie mieszka 43 dzieci. Zaznaczyła jednocześnie, że w placówce panują bardzo dobre warunki: jest siłownia, sale komputerowe z przyłączem internetowym. Wyraziła obawy, co do możliwości zatrudnienia nauczycieli Bursy, którzy mają kierunkowe wykształcenie - pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, w innych placówkach. Odnosząc się do wysokości opłat za pobyt w Bursie poinformowała, że nie może ona przekroczyć 50% kosztów utrzymania i tak w sąsiednich powiatach opłaty te wynoszą - 43 zł w Końskich, 37 zł w Ostrowcu.

Pan Zenon Chaba – OPZZ Konfederacja Pracy – zwrócił uwagę, że nie były prowadzone żadne konkretne rozmowy, na temat zatrudnienia pracowników Bursy w innych placówkach. Tak więc może okazać się, że wszystkie te osoby straciłyby pracę.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 5 radnych

Przeciw głosowało – 7 osób

Wstrzymało się od głosu – 7 radnych

Uchwała w sprawie: zamiaru likwidacji Bursy Szkolnej w Skarżysku-Kamiennej, ul. Szkolna 16 nie została przyjęta.

Ad.pkt. 7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania

Przewodniczący Rady poinformował, iż odpowiedzi na zgłoszone interpelacje udzielił Starosta w punkcie 5.

Ad. pkt. 8 Wolne wnioski i oświadczenia

Przewodniczący Rady – oznajmił, iż zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami zostały wykonane legitymacje radnych. W związku z powyższym

poprosił o dostarczenie zdjęć.

Następnie gratulując dr Stanisławowi Surowskiemu, poinformował iż została wydana publikacja pt. Historia chirurgii ziemi kieleckiej, której współautorem jest właśnie dr Stanisław Surowski.

Członek Zarządu – Pan Cezary Ciosk – poinformował o rozpoczętej akcji związanej z realizacją naboru kandydatów do szkół ponadgimnazjalnych w formie elektronicznej. Wskazał, że jest to pierwszy etap działań zmierzających do pozyskania informacji o preferencjach kandydatów jakimi szkołami, klasami i kierunkami kształcenia są zainteresowani.

Starosta Skarżyski – informacyjnie przybliżył podział środków w poszczególnych szkołach w przeliczeniu na jednego ucznia. Następnie poinformował, iż z powyższego podziału wynika min. że do III LO – dokładamy 256.513 zł, do TZN – 354.687 zł do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 – 65.559 zł. Dlatego też stwierdził, iż wszystkie szkoły będą miały taką wysokość budżetu ile mają uczniów w szkole .

Radny Janusz Borowiec – odnosząc się do powyższej wypowiedzi wyjaśnił, iż te wyliczenia, które przytoczył Starosta - Jerzy Żmijewski wynikają z podziału bonu oświatowego. Jednak jest to algorytm, który służy do podziału środków z budżetu państwa na poszczególne jednostki samorządu terytorialnego. Natomiast nie jest to algorytm wg którego Zarząd dzieli środki dla poszczególnych szkół. Dodał, iż gdybyśmy mieli być tylko pośrednikiem w przekazywaniu subwencji, wówczas Zarząd nie byłby potrzebny.

Ad.pkt. 9 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady – zamykając V w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, poinformował iż porządek obrad został zrealizowany w całości.

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły "**Zamykam V Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego**".

Godzina zakończenia obrad –18¹⁰

Protokołowała:
Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

IRENEUSZ SYRYJCZYK